28.02.2019г. №230-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД УСТЬ-КУТ» ОТ 18.05.2015г. № 677-П                             «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                         (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) НА 2016-2020Г.Г."»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 33, 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «город Усть-Кут» от 18.05.2015г. № 677-п «Об утверждении муниципальной программы "Развитие дорожного хозяйства Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2016-2020г.г."» следующие изменения:
1.1. Изложить Паспорт муниципальной программы в новой редакции (Приложение №1);

1.2. Изложить «Система мероприятий программы и ресурсное обеспечение программы» в новой редакции (Приложение №2).
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» www.admustkut.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономическим вопросам муниципального образования «город Усть-Кут».

Глава администрации муниципального

образования «город Усть-Кут»

А.В. Душин
Приложение № 1

к постановлению главы муниципального

образования «город Усть-Кут»

от 28.02.2019г. №230-п
Приложение № 1

к постановлению главы муниципального

образования «город Усть-Кут»

от 18.05.2015г. №677-п

Паспорт

муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2016-2020 г.г.»
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2016-2020 г.г.»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устав муниципального образования «город Усть-Кут», постановление главы администрации от 29.04.2015г. №552-п «О разработке муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2016-2020 годы»

	Разработчик целевой Программы
	Комитет промышленности, транспорта, связи и потребительского рынка администрации УКМО (городского поселения)

	Исполнители целевой Программы
	1. Комитет промышленности, транспорта, связи и потребительского рынка администрации УКМО (городского поселения).

2. МКУ «Служба заказчика по ЖКХ» УКМО (городского поселения).

3. Комитет по капитальному строительству и капитальному ремонту администрации УКМО (городского поселения).

4. Комитет по управлению муниципальным имуществом УКМО (городского поселения).

	Координатор Программы
	Заместитель главы по экономическим вопросам

	Цели Программы
	Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения  Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	Задачи Программы
	1.Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий.

2. Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), соответствующих нормативным требованиям.

	Основные мероприятия Программы
	1. Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения).

2. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения).

3. Совершенствование системы управления дорожным хозяйством Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения).

4. Организация весового и габаритного контроля транспортных средств.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2016-2020 годы

	Перечень подпрограмм (при их наличии)
	Без подпрограмм

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы предусматривается за счет средств областного и местного бюджетов, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда.
Всего 507 279 145,45 руб.,  в том числе по годам:

- 2016 г. – 58 719 313,49 руб.
- 2017 г. – 73 069 029,12 руб.,

- 2018 г. – 153 651 758,44 руб.,
- 2019 г. – 180 132 228,07 руб.,

- 2020 г. – 41 706 816,33 руб.
По источникам  финансирования:

Областной бюджет (прогноз), всего 145 107 643,12 руб., в том числе по годам:

- 2016 г. – 3 479 665,00 руб.;
- 2017 г. – 10 040 501,03 руб.;
- 2018 г. – 39 373 677,15 руб.;
- 2019 г. – 92 213 799,94 руб.;
- 2020 г. – 0,00 руб.
Местный бюджет, всего 323 543 358,84 руб., в том числе по годам:

- 2016 г. – 55 239 648,49 руб.,
- 2017 г. – 63 028 528,09 руб.;
- 2018 г. – 75 649 937,80 руб.;
- 2019 г. – 87 918 428,13 руб.;
- 2020г. – 41 706 816,33 руб.
Бюджет УКМО (района) всего 38 628 143,49 руб., в том числе по годам:

- 2016 г. – 0,00 руб.,
- 2017 г. – 0,00 руб.,
- 2018 г. – 38 628 143,49 руб.;
- 2019 г. – 0,00 руб.;
- 2020 г. – 0,00 руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели ее социально-экономической эффективности
	1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), не отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям снизится до 70 %;
2. Повышение безопасности автомобильных дорог общего пользования на 10%.

Председатель комитета
промышленности, транспорта, связи
и потребительского рынка

                Э.А. Ковалёв
	Приложение № 2

к постановлению главы муниципального

образования «город Усть-Кут»

от 28.02.2019г. №230-п
Приложение № 2

к постановлению главы муниципального

образования «город Усть-Кут»

от 18.05.2015г. №677-п

3. Система мероприятий Программы и ресурсное обеспечение Программы
	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия Программы
	Срок реализации мероприятий
	Объем финансирования, руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель мероприятия

	Всего
	В том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	год
	год
	год
	 год
	год

	1.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог
	2016-2020
	274 713 598,69
	54 223

846,19
	59 263

177,95
	63 563

011,85
	54 539 694,38
	41 123

868,32
	Местный бюджет
	Комитет по КС и КР администрации УКМО (гп);

МКУ «СЗ по ЖКХ» УКМО (гп)

	0,00
	0,00
	2 000

000,00
	0,00
	0,00
	Областной бюджет

	1.1.
	Содержание дорог
	2016-2020
	129 585
981,16
	13 930
000,00
	15 143
450,00
	29 109
585,05
	38 369
818,86
	33 033
127,25
	Местный бюджет
	МКУ «СЗ по ЖКХ» УКМО (гп)

	1.2.
	Ремонт дорог
	2016-2020
	62 717 729,52
	16 659
327,76
	12 249
047,63
	25 392
170,84
	3 663
133,83
	2 754
049,46
	Местный бюджет
	Комитет по КС и КР администрации УКМО (гп);
МКУ «СЗ по ЖКХ» УКМО (гп)

	0,00
	0,00
	2 000
000,00
	0,00
	0,00
	Областной бюджет

	1.3.
	Ремонт дорог
	2016-2019
	52 866 250,00
	19 619
945,00
	19 805
219,00
	5 369
924,45
	8 071
161,55
	0,00
	Бюджет от ООО «Газпром трансгаз Томск»
	Комитет по КС и КР администрации УКМО (гп);

	1.4.
	Проектные работы на строительство автомобильных дорог
	2016
	4 014
573,43
	4 014
573,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Местный бюджет
	МКУ «СЗ по ЖКХ» УКМО (гп)

	1.5.
	Ремонт дорог
	2017-2020
	25 529 064,58
	0,00
	12 065
461,32
	3 691
331,51
	4 435
580,14
	5 336
691,61
	Бюджет от ООО «Газпром добыча Ноябрьск»
	Комитет по КС и КР администрации УКМО (гп)

	2.
	Устройство и содержание ледовой дороги
	2016-2020
	1 688 270,21
	119 000,00
	180 533,00
	243 098,07
	562 691,13
	582 948,01
	Местный бюджет
	МКУ «СЗ по ЖКХ» УКМО (гп)

	3.
	Реконструкция участка улично-дорожной сети от перекрестка ул.Халтурина-ул.Некрасова до перекрестка ул.Чкалова-ул.Красной Звезды
	2017-2019
	159 069 855,91
	0,00
	484 333,12
	5 096
415,85
	20 349 857,39
	0,00
	Местный бюджет
	Комитет по КС и КР администрации города

	0,00
	3 551 772,46
	37 373
677,15
	92 213
799,94
	0,00
	Областной бюджет

	4.
	Устройство тротуаров в г. Усть-Кут Иркутской области
	2016
	716 802,30
	716 802,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Местный бюджет
	Комитет по КС и КР администрации УКМО (гп)

	5.
	Обследование мостовых переходов
	2016
	180 000,00
	180 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Местный бюджет
	МКУ «СЗ по ЖКХ» УКМО (гп)

	6.
	Ремонт водопропускных труб, решеток
	2017-2019
	3 602 570,00
	0,00
	1 790
000,00
	0,00
	1 812 570,00
	0,00
	Местный бюджет
	МКУ «СЗ по ЖКХ» УКМО (гп)

	7.
	Приобретение фронтального  погрузчика
	2016
	3 479
665,00
	3 479
665,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Областной бюджет
	КУМИ УКМО (городского поселения)

	8.
	Ремонт, строительство мостов
	2017
	418 552,59
	0,00
	418 552,59
	0,00
	0,00
	0,00
	Местный бюджет
	МКУ «СЗ по ЖКХ» УКМО (гп)

	9.
	Приобретение автогрейдера
	2017
	7 380
660,00
	0,00
	891 931,43
	0,00
	0,00
	0,00
	Местный бюджет
	КУМИ УКМО (городского поселения)

	0,00
	6 488
728,57
	0,00
	0,00
	0,00
	Областной бюджет

	10.
	Организационно-технологическое обеспечение передвижного пункта весового контроля
	2018-2019
	5 997

463,97
	0,00
	0,00
	4 997 463,97
	1 000 000,00
	0,00
	Местный бюджет
	МКУ «СЗ по ЖКХ» УКМО (гп)

	11.
	Приобретение спец.техники
	2018-2019
	12 785

358,29
	0,00
	0,00
	7 785

358,29
	0,00
	0,00
	Бюджет УКМО
	КУМИ УКМО (городского поселения)

	0,00
	0,00
	0,00
	5 000

000,00
	0,00
	Местный бюджет

	12.
	Проектные работы участка улично-дорожной сети от перекрестка ул.Халтурина-ул.Некрасова до перекрестка ул.Чкалова-ул.Красной Звезды
	2018-2019
	2 926 000,00
	0,00
	0,00
	396 000,00
	2 530 000,00
	0,00
	Местный бюджет
	Комитет по КС и КР администрации УКМО (гп)

	13.
	Ограждение мостов, путепроводов
	2018
	213 146,12
	0,00
	0,00
	213 146,12
	0,00
	0,00
	Местный бюджет
	МКУ «СЗ по ЖКХ» УКМО (гп)

	14.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения
	2018-2019
	32 966
400,43
	0,00
	0,00
	30 842

785,20
	0,00
	0,00
	Бюджет УКМО
	Комитет по КС и КР администрации УКМО (гп)

	0,00
	0,00
	0,00
	2 123
615,23
	0,00
	Местный бюджет

	15.
	Ремонт автодорожного моста через реку Кута
	2018
	1 140

801,94
	0,00
	0,00
	1 140
801,94
	0,00
	0,00
	Местный бюджет
	МКУ «СЗ по ЖКХ» УКМО (гп)

	ВСЕГО

 и в том числе:
	2016-2020
	507 279 145,45
	58 719 313,49
	73 069 029,12
	153 651 758,44
	180 132 228,07
	41 706 816,33

	Местный бюджет

	323 543 358,84
	55 239 648,49
	63 028 528,09
	75 649 937,80
	87 918 428,13
	41 706 816,33

	Областной бюджет

	145 107 643,12
	3 479 665,00
	10 040 501,03
	39 373 677,15
	92 213 799,94
	0,00

	Бюджет УКМО (район)

	38 628 143,49
	0,00
	0,00
	38 628 143,49
	0,00
	0,00

Председатель комитета промышленности,

транспорта, связи  и потребительского рынка

Э.А. Ковалёв